
ВЕСТИ
Арамильские

№ 58 (1464) 26.10.2022
8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.10.2022 № 507

Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 года № 
878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», Уставом Арамильского городского 
округа, на основании схемы расположения границ предполагаемых к использованию земельных участков 
на кадастровом плане территории, на основании заявления представителя по доверенности акционерного 
общества «ГАЗЭКС» (далее – АО «ГАЗЭКС») П.Я. Рублева от 13.07.2022, сообщения о возможном уста-
новлении публичного сервитута, опубликованного в газете «Арамильские вести» от 20.07.2022 № 37, в 
связи с технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить границы публичного сервитута, согласно схеме границ земельных участков с каталогом 
координат на кадастровом плане территории (прилагается) на:

земельный участок, в кадастровом квартале 66:33:0101008, с условным кадастровым номером 
66:33:0101008:2000 (ЗУ1), площадью 82 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, вид разре-
шенного использования – для индивидуального жилищного строительства, коммунальное обслуживание, 
общей площадью 166 кв.м, земельный участок на праве собственности принадлежит Паламарчуку А.В., 
номер и дата государственной регистрации права - № 66:33:0101008:200-66/019/2018-1 от 17.01.2018), рас-
положенный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
переулок Арамильский.

2. Установить в целях обеспечения нужд местного населения – размещение линейного объекта систе-
мы газоснабжения, необходимого для организации газоснабжения населения, подключения (технического 
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения), публичный сервитут на:

земельный участок, в кадастровом квартале 66:33:0101008, с условным кадастровым номером 
66:33:0101008:2000 (ЗУ1), площадью 82 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, вид разре-
шенного использования – для индивидуального жилищного строительства, коммунальное обслуживание, 
общей площадью 166 кв.м, земельный участок на праве собственности принадлежит Паламарчуку А.В., 
номер и дата государственной регистрации права - № 66:33:0101008:200-66/019/2018-1 от 17.01.2018), рас-
положенный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
переулок Арамильский, сроком на 10 (Десять) лет.

3. Определить обладателя публичного сервитута –  АО «ГАЗЭКС», ИНН 6612001379, ОГРН 
1036600620440, расположенное по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, город Екатерин-
бург, улица Мусорского, 4.

4. АО «ГАЗЭКС»:
4.1. Приступить к осуществлению публичного сервитута на:
земельный участок, в кадастровом квартале 66:33:0101008, с условным кадастровым номером 

66:33:0101008:2000 (ЗУ1), площадью 82 кв.м (категория земель – земли населенных пунктов, вид разре-
шенного использования – для индивидуального жилищного строительства, коммунальное обслуживание, 
общей площадью 166 кв.м, земельный участок на праве собственности принадлежит Паламарчуку А.В., 
номер и дата государственной регистрации права - № 66:33:0101008:200-66/019/2018-1 от 17.01.2018), рас-
положенный по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, 
переулок Арамильский.

4.2. В установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный 
сервитут.

4.3. По истечении установленного срока публичного сервитута привести земельный участок в состоя-
ние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, установленным 
для территориальной зоны.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа:
5.1. Направить копию настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, упол-

номоченный на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, 
ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в 
Едином государственном реестре недвижимости;

5.2. Направить копию настоящего постановления правообладателю земельного участка с кадастровым 
номером 66:33:0101008:2000.

6. В связи с технической ошибкой отменить постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 29.08.2022 № 407 «Об установлении публичного сервитута» и постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 08.09.2022 № 423 «О внесении изменений в постановление Админи-
страции Арамильского городского округа от 29.08.2022 № 477 «Об установлении публичного сервитута»».

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.10.2022 № 506

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
07.07.2020 № 297 «Об утверждении состава и порядка работы конкурсной комиссии по проведению 
открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными до-

мами на территории Арамильского городского округа»

 В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской 
области», руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа, а также, в связи с кадровыми 
перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменение в Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского 
округа от 07.07.2020 № 297 «Об утверждении состава и порядка работы конкурсной комиссии по про-
ведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными 
домами на территории Арамильского городского округа», изложив его в новой редакции (прилагается).

  2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские Вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

 
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 24.10.2022 № 506

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 07.07.2020 № 297

Состав
 конкурсной комиссии по проведению открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для 

управления многоквартирными домами на территории Арамильского городского округа

Ф.И.О. Должность/ должность в конкурсной комиссии
Мишарина Марина 

Сергеевна 
 Глава Арамильского городского округа, председатель конкурсной комис-

сии;
Кокотова Наталья Нико-

лаевна
Специалист по закупкам Муниципального казенного учреждения «Центр 
бухгалтерского сопровождения органов местного самоуправления и му-

ниципальных учреждений Арамильского городского округа», заместитель 
Председателя конкурсной комиссии (по согласованию);

Лысенко Алла Владими-
ровна

Начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального 
бюджетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика», секретарь 

конкурсной комиссии (по согласованию);
Члены конкурсной комиссии:

Горбунова Яна Евге-
ньевна

Начальник Юридического отдела Администрации Арамильского городско-
го округа;

Маркелов Андрей Лео-
нидович

Депутат Думы Арамильского городского округа (по согласованию);

Овчинникова Мария 
Валерьевна

Исполняющий обязанности председателя Комитета по управлению муни-
ципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласова-

нию);
Токарева Евгения Сер-

геевна
Начальник Отдела жилищных отношений Администрации Арамильского 

городского округа;
Черноколпаков Дмитрий 

Владимирович
Депутат Думы Арамильского городского округа (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.10.2022 № 508

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
30.12.2020 № 607 «Об утверждении Положения и Состава Межведомственной комиссии Админи-
страции Арамильского городского округа по признанию жилого помещения непригодным для про-

живания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
 или реконструкции»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об ут-
верждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», статьей 31 Устава Арамильского городского округа, а 
также, в связи с кадровыми перестановками

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в Приложение № 2 к постановлению Администрации Арамильского городского 
округа от 30.12.2020 № 607 «Об утверждении Положения и Состава Межведомственной комиссии Адми-
нистрации Арамильского городского округа по признанию жилого помещения непригодным для прожива-
ния и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», изложив его в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские Вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа. 

 
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 24.10.2022 № 508

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 30.12.2020 № 607

Состав Межведомственной комиссии 
Администрации Арамильского городского округа по признанию жилого помещения непригодным для 

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Ф.И.О. Должность / должность в межведомственной комиссии
Мишарина Марина 

Сергеевна 
Глава Арамильского городского округа, Председатель межведомственной 

комиссии;
Самарина Виктория 

Валерьевна
Заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, Заме-

ститель председателя межведомственной комиссии;
Лысенко Алла Влади-

мировна
Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Муниципального бюд-
жетного учреждения «Арамильская Служба Заказчика», Секретарь межведом-

ственной комиссии (по согласованию);
Члены межведомственной комиссии:

Продолжение на стр. 13

Официально


